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پزشکیان و مثلث جمهوریت
ایوب ابراهیمی 

امنیت ناتو به قیمت ناامنی دور و نزدیک
سیدمحمد کاظم سجادپور 

نگاه روسی به منافع اروپا در تقابل غرب و شرق

انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ از جهاتی 
در نوع خود بی بدیل بود. در شرایطی که کمترین 
اقبال مردم به انتخابات مجلس، در سال گذشته 
وجود داشت به نحوی که برخی نمایندگان تهران با 
مشارکتی کمتر از ۱۰ درصد به این جایگاه رسیده 
بودند؛ دست قضا اتفاق دیگری رقم زد که برای 
هیچ کس قابل پیش بینی نبود. بالگرد حامل رئیس 
جمهوری فقید سقوط کرد و ایشان در این حادثه 

به شهادت رسید.
حال در کمتر از ۳ ماه، باز به حضور واقعی و 
تاثیرگذار مردم نیاز بود تا به صحنه بیایند و این 
بار  رئیس جمهور جدید را برگزینند. شورای نگهبان 
در اقدامی بخردانه زمینه خوبی فراهم کرد تا قشر 
عظیمی از مردم قهر با صندوق را رها کرده و ضمن 
داشتن نقد به اوضاع جاری که بخش مهمی از آن 
ماحصل دولت مستقر بود جهت حرکت کشور به 
سوی توسعه و حفظ وحدت و یکپارچگی ایران به 
میدان بیایند و با انتخابی از روی آگاهی، ناگفته های 

خود را متمدنانه با برگ آرای شان اعلام کنند. 
مردم کسی را برگزیدند که نه وعده داد و نه 
قول چرب و شیرین. توجه دکتر پزشکیان به دو 
مقوله کرامت انسان و عدالت علوی با صبغه راست 
گویی و پاک دستی خویش اطمینان قلبی در ملت 
ایران پدید آورد و بخش مهمی از قهر کنندگان با 
صندوق رای این بار آمدند و بدین سان گفتمان 
پاک دستی و تبعیض ستیزی و حرمت انسان بر 
سایر گفتمان ها به نسبت تکراری برتری یافت و 

انتخاب اکثریت مردم شد.
اما حالا که انتخابات تمام شده در اطراف 
منتخب ملت، مردمانی هستند که بر سه ضلع 
مثلث جمهوریت نشسته اند و آقای  رئیس جمهور 
باید میان این تنوع مطالبات یک هم رسانی و 
همگرایی مبارک ایجاد کند تا این اضلاع که نام 
میهن و نام زیبای ایران زمین با پیوستگی آن ها 
معنی پیدا می کنند به سمت گسست متمایل نشود.
ضلع اول - در امتداد ضلع اول که اتفاقا 
ضلع بزرگی هم هست قهر کنندگان با صندوق 

ایستاده اند. منتخب جمهور باید صدای آنها را بشنود 
با آنها گفت وگو کند. آنها بخش بزرگ صاحبان این 
آب و خاک اند. این طیف لنگر گاه وزین آرامش 
و ثبات برای این ملک و ملتند. دلایل قهر آنها 
واکاوی شود. ریشه های این دلسردی هرچه زودتر 
کشف گردد. رئیس جمهور صادقانه دست محبت و 

دلجویی خویش را به سمت آنها دراز کند.
بی شک سهیم کردن واقعی، بی تعارف و تبعیض 
آنها در فرصت ها و مدیریت ها و استخدام ها و سایر 
امور جاری کشور پتانسیل آرامش و امنیت کشور 
را به نحو چشم گیری بالا می برد. این قشر نیز با 
درک موقعیت ممتاز ایران در جغرافیای طبیعی 
و سیاسی و اقتصادی جهان و وجود تهدیدهای 
بالقوه برای امنیت پایدار و سرزمینی، از فرصت 
طلایی دوران پزشکیان که مطالباتشان را از درون 
حاکمیت به روشنی و رسابیان کرده بهره گیرند و 
برای ایران و آینده فرزندان وطن، دست دوستی 

توام با تدبیرمنتخب مردم را به گرمی بفشارند.
ضلع دوم - ورای ضلع دوم کسانی هستند 
که امیدها و آرزوهای خود و کشور را دیدگاه های 
نامزد رقیب دیده اند. آنها و برگزینندگان پزشکیان 
تا روز انتخابات باهم رقیب بودند اما از این پس 
دیگر رفیقند. چون باهم بر یک کشتی نشسته اند به 
نام ایران. رقبای منصف از اینکه پیشبرد برنامه های 
آقای  رئیس جمهور منتج به اعتلای کشور 
شود خرسند می شوند. همچنان که در گذشته 
رقبای دولت قبلی طی سه سال هیچ دخالتی و 
سنگ اندازی در مسیر دولت نداشتند از این طیف 
و به خصوص مراجع فکری و مدیریتی آنان کمترین 
توقع عدم تخریب دولت جدید است. البته نقد 
منصفانه دولت از لوازم مردم سالاری است و دولت 
برای شنیدن نقدها از طرف هرکسی که باشد با 
سعه صدر استقبال خواهد کرد.آنها نیک می دانند 
که دیدگاه دو نامزد رقیب به پیشگاه ملت عرضه 
شد و دیدگاه منتخب ملت ملاک اجرا در کشور 
است. و تمکین به این دیدگاه برای همه شهروندان 
امری قانونی است. ایران یک دولت دارد و آن هم 

دولت در آفتاب دکتر پزشکیان که پس از استقرار، 
دولت های موازی، در سایه یا غیر سایه بی معنی 

می شود.
ضلع سوم- در امتداد ضلع سوم آنانی هستند 
که با امید به آینده بهتر برای این کشور اقبالشان 
دکتر پزشکیان بوده است. وظیفه آنها بسیار 
سنگین است. آنها یاران آفتابی و باورمندان قلبی 
برنامه  رئیس جمهور هستند. بیم و امیدشان برای 
سربلندی ایران و عبور از شرایط دشوار اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و... موجود فراهم شدن 
همه جانبه کار دولت جدید است. آنها از منتخبشان 
انتظار دارند از طریق مشاورین امین خود دولتی 
مقتدر ، کارآمد و دردآشنای مردم برگزیند و از 
فرصت طلایی که ملت فراهم کرده به خوبی 
استفاده نماید. وقت دولت به مسائل کلیشه ای و 

جدل های سیاسی بیهوده سپری نشود.
مهم ترین موضوعی که مردم را به سمت آقای 
پزشکیان گسیل نمود تاکید ایشان بر عدالت و 
مبارزه با ویژه خواران و گروه ها یا افرادی بود که 
با بهره مندی از رانت و اتصال به مراکز قدرت از 
حق ویژه برخوردارند. و برای خودشان و چند نسل 
پس از خود سفره جدا و مخصوص پهن کرده اند و 
به همان نسبت که خوان باد آورده آنها رنگین تر و 
گسترده تر می گردد سفره های مردمان، کوچک تر و 
خالی تر می شود. اکنون دکتر پزشکیان به پشتوانه 
مردم می تواند به چنین تبعیض های ناروا و بیگانه 
با دین و اعتقادات دینی، نقطه پایانی بگذارد. و نور 
امید را در دل همه تشنگان عدالت و راستی روشن 

نگه دارد.
رسیدن ایران به منزلت و جایگاه واقعی نیازمند 
توفیق دولت در اجرای برنامه هایش می باشد. و این 
ممکن نیست مگر با همکاری ارکان نظام و آحاد 

مردم.
بی شک برخورداری همه مردم از رفاه و آسایش 
ایدآل؛ پایه اصلی این منزلت است. همه با هم دولت 
دکتر پزشکیان را در رسیدن به این هدف مهم یاری 

کنیم.

برگزاری اجلاس سران کشورهای عضو پیمان 
نظامی ناتو در واشنگتن در روزهای 9 و ۱۰ ژوئیه 
2۰2۴ )۱9 و ۱۴۰۳/۴/2۰( حاشیه های خبری 
چشم گیری داشت. اشتباهات شناختی بایدن 
آشکارتر شد. خطاب کردن او به زلنسکی، رئیس 
جمهوری اوکراین با عنوان پوتین، سرخط خبرها 

شد.
اما در ورای این اشتباهات خبرساز و زرق و برق 
عکس یادگاری سران کشورهای عضو، پرسشی 
اساسی را باید طرح و پاسخ داد و آن اینکه چگونه 
می توان وضعیت ناتو، در هفتاد و پنجاه سالگی 
عمر آن را مورد تجزیه و تحلیل قرار داد؟ برای 
پاسخ به این پرسش و تحلیل چیستی و چگونگی 
ناتو، سه مفهوم و موضوع به هم پیوسته را باید مد 
نظر قرار داد: »نهادگرایی نظامی ناتو«، »محوریت 
شخصیت ها در این اجلاس« و »متن استراتژیک 
جهانی«. بی تردید، ناتو، یکی از گسترده ترین و 
طولانی ترین نهادهای چندجانبه نظامی است که 
پیوسته در حال گسترش کمی و کیفی بوده است.

هرچند ناتو محصول جنگ سرد و عمده ترین 
چتر امنیتی در آن دوران بود، اما گسترش ناتو، 
بیشتر در دوران پسا جنگ سرد انجام گرفت. 
گسترش ناتو، کمی و کیفی و افقی و عمودی است 
آنچه که در این خصوص می توان گفت آن است 
که اولا ناتو ساختارهای متعدد و رنگارنگی را برای 
آنچه که امنیت اعضاء قلمداد می شود، فراهم آورده 
است. ثانیاً، فرهنگ استراتژیک واحدی در سنجش 
تهدیدها و مدیریت آنها شکل گرفته و جا افتاده 
است و ثالثاً برنامه های عملیاتی گوناگونی طراحی 

و اجرا می شود.
در همین اجلاس واشنگتن چندین سند جدید 
درخصوص مبارزه با تروریسم و مسأله زنان و امنیت 
و مجموعه ای که نشان می دهد که تعریف ناتو از 
امنیت، بسیار وسیع و گسترده است به تصویب 
رسید. ناتو به عنوان یک نهاد چندجانبه گرا اکنون 
بر چهار پایه مفهومی و اجماعی، سوار شده است 
که عبارتند از »بازدارندگی«، »دفاع«، »اوکراین« و 
»مشارکت جهانی«. معنای عملیاتی این مفاهیم آن 
است که همانگونه که در سند نهایی ۴۴ پاراگرافی 
اجلاس واشنگتن منعکس است، ناتو، بر مسأله 

اوکراین متمرکز است.
اختصاص ۴۴ میلیارد کمک بیشتر به آن کشور، 
حمله سخت و سنگین به اقدامات روسیه، مخصوصا 
در استقرار سلاح های هسته ای در بلاروس و افزایش 
زبان هسته ای در میان روس ها پیرامون جنگ 
اوکراین و از همه مهم تر، انتقاد شدید به چین به 
عنوان کنشگری که تجاوز روسیه به اوکراین را 
میسر می سازد، نمودار و نمادهای مفاهیم اشاره 

شده فوق می باشند.
همچنین انتقاد از کره شمالی و ایران را نیز باید 
مد نظر قرار داد. از این دو کشور به عنوان حامیان 
تسلیحاتی روسیه در جنگ اوکراین نام برده شده 

است.
وارد کردن واژه »هند و پاسفیک« و همچنین 
حمایت از امنیت کره جنوبی و ژاپن و سخن از 

افزایش همکاری با کشورهای شرق آسیا، مانند 
نیوزلند، استرالیا، ژاپن و کره، بازتاب نگاهی جهانی 
و در حال گسترش به سازمانی نظامی است که 
محوریت جغرافیایی آن، دو سوی اقیانوس اطلس 
بود ولی حال به اقیانوس هند و اقیانوس آرام 
هم نظر دارد. در یک کلام، نهادگرایی نظامی 
چندجانبه ناتو، هویت جمعی شکل یافته آن را 
به نمایش می گذارد. اما این همه ماجرا نیست. 
این نهاد، در کنار ساختارها و فرهنگ استراتژیک 
و برنامه ریزی های گسترده عملیاتی، متأثر از 

شخصیت هاست.
رهبران کشورهای عضو، شخصیت های 
تأثیرگذاری در چگونگی عملکرد آن هستند. و 
البته در این میان به خاطر جایگاه محوری ایالات 
متحده، شخصیت، نحوه نگاه و نحوه بیان رؤسای 
جمهوری آمریکا درخصوص ناتو حائز اهمیت است. 
با توجه به شرایط انتخاباتی آمریکا و دوگانه بایدن و 
ترامپ در این انتخابات نگرانی اعضاء از دیدگاه های 
ترامپ درخصوص ناتو، مخصوصاً با توجه به رفتار 
وی در دوران ریاست جمهوری از 2۰۱7 تا 2۰2۰ 
و بسیار برجسته است. مخصوصاً که برخی از 

تحلیل ها، احتمال برنده شدن ترامپ را می دهند.
در چنین موقعیتی سران ناتو سعی کردند که 
به گونه ای بر نهاد و چارچوب های جمعی تأکید 
کنند که حالت ضربه گیری ناتو در قبال تندروی 
احتمالی آینده ترامپ افزایش پیدا کند. ولی 
آیا موفق خواهند شد؟ و آیا ترامپ در دور دوم 
احتمالی، از چندجانبه گرایی نظامی ناتو، فاصله 
خواهد گرفت؟ و اگر فاصله گیرد، ناتو چه خواهد 
شد؟ جواب های روشنی ندارند.اما ورای جنبه های 
نهادگرایی و شخصیت گرایی آنچه باید مورد مداقه 
قرار گیرد متن استراتژیک جهانی است که ناتو در 
آن قرار دارد. این متن استراتژیک جهانی، مشحون 
از بی نظمی ها و فقدان روشنی در چارچوب های 

امنیتی است.
جنگ اوکراین نظم امنیتی اروپا را به هم ریخته 
است. اما این تنها بی نظمی نیست. آنچه که در غزه 
می گذرد، دهشتناک و وحشتناک و روشنگر نه 
فقط بی نظمی استراتژیک، بلکه بی نظمی اخلاقی 
و هنجاری رژیم صهیونیستی است و جالب آنکه 
در اجلاس سران ناتو در واشنگتن، حاشیه ای ترین 
موضوع، بحران غزه است، گویا که خبری نیست 
به موضع گیری شدید ضد چینی سران ناتو، خود 
تولیدکننده بی نظمی های جدید است. تمرکز بر 
منطقه اقیانوس هند و اقیانوس آرام، حساسیت 
چینی ها را نسبت به ناتو می افزاید و این به نوبه خود 
به تنش بیشتر جهانی منجر خواهد شد. درخصوص 
این متن استراتژیک جهانی باید در نظر داشت که 
اولاً ناتو، به درجات مختلف، در ایجاد بی نظمی ها، 

مستقیم و غیرمستقیم نقش داشته است.
آیا تجاوز روسیه به اوکراین، در خلأ انجام گرفت؟ 
و کنش و واکنش های پیشینی ناتو و اوکراین در آن 
سهمی نداشتند؟ آیا رژیم صهیونیستی به عنوان 
نزدیک ترین بازیگر خاورمیانه ای به ناتو، در ایجاد 
شرایط به هم ریخته و نا امن این منطقه، نقش اصلی 

را ندارد؟ و آیا تحریک بیشتر چین، شرق  آسیا را 
به سمت ناامنی بیشتر نخواهد برد؟ اینجاست که 
تضادها و تناقض های ناتو در این متن استراتژیک 
جهانی روشن می شود. در نهایت ناتو، پیمانی 
امنیتی و دفاعی است. ولی آیا می توان امنیت برای 
اعضا را به قیمت ناامن کردن محیط برای دیگران 

فراهم آورد؟
جواب به این پرسش هرچه باشد روشن است که 
ناتو، به عنوان یک کنشگر چندجانبه امنیتی، برای 
بقا و گسترش خود، هویت پردازی کرده و می کند؛ 
بنیادهای نهادگرایانه خود را تقویت می کند و از بعد 
مفهومی و عملیاتی سرگرم کنشگری است، اما ابهام 
در مورد نگرش و چرخش شخصیت ها، مخصوصاً 
شخصیت رئیس جمهوری احتمالی آینده ایالات 
متحده و متن پر پیچش استراتژیک جهانی، ناتو را 

با چالش های ویژه ای روبرو کرده است.
رهبران کشورهای عضو، شخصیت های 
تأثیرگذاری در چگونگی عملکرد آن هستند. و 
البته در این میان به خاطر جایگاه محوری ایالات 
متحده، شخصیت، نحوه نگاه و نحوه بیان رؤسای 
جمهوری آمریکا درخصوص ناتو حائز اهمیت است. 
با توجه به شرایط انتخاباتی آمریکا و دوگانه بایدن و 
ترامپ در این انتخابات نگرانی اعضاء از دیدگاه های 
ترامپ درخصوص ناتو، مخصوصاً با توجه به رفتار 
وی در دوران ریاست جمهوری از 2۰۱7 تا 2۰2۰ 
و بسیار برجسته است. مخصوصاً که برخی از 

تحلیل ها، احتمال برنده شدن ترامپ را می دهند.
در چنین موقعیتی سران ناتو سعی کردند که 
به گونه ای بر نهاد و چارچوب های جمعی تأکید 
کنند که حالت ضربه گیری ناتو در قبال تندروی 
احتمالی آینده ترامپ افزایش پیدا کند. ولی 
آیا موفق خواهند شد؟ و آیا ترامپ در دور دوم 
احتمالی، از چندجانبه گرایی نظامی ناتو، فاصله 
خواهد گرفت؟ و اگر فاصله گیرد، ناتو چه خواهد 
شد؟ جواب های روشنی ندارند. اما ورای جنبه های 
نهادگرایی و شخصیت گرایی آنچه باید مورد مداقه 
قرار گیرد متن استراتژیک جهانی است که ناتو در 
آن قرار دارد. این متن استراتژیک جهانی، مشحون 
از بی نظمی ها و فقدان روشنی در چارچوب های 
امنیتی است. جنگ اوکراین نظم امنیتی اروپا را 

به هم ریخته است.
اما این تنها بی نظمی نیست. آنچه در غزه 
می گذرد، دهشتناک و وحشتناک و روشنگر نه 
فقط بی نظمی استراتژیک، بلکه بی نظمی اخلاقی 
و هنجاری رژیم صهیونیستی است و جالب آنکه 
در اجلاس سران ناتو در واشنگتن، حاشیه ای ترین 
موضوع، بحران غزه است، گویا که خبری نیست 
به موضع گیری شدید ضد چینی سران ناتو، خود 
تولیدکننده بی نظمی های جدید است. تمرکز بر 
منطقه اقیانوس هند و اقیانوس آرام، حساسیت 
چینی ها را نسبت به ناتو می افزاید و این به نوبه خود 
به تنش بیشتر جهانی منجر خواهد شد. درخصوص 
این متن استراتژیک جهانی باید در نظر داشت که 
اولاً ناتو، به درجات مختلف، در ایجاد بی نظمی ها، 

مستقیم و غیرمستقیم نقش داشته است.

یک اندیشکده روسی در گزارشی می نویسد که 
اروپایی ها در نهایت، باید میان ماندن در مدار ایالات 
متحده که قدرت آن در حال کمتر شدن است، یا 
رسیدن به دنیای جدید، گسترده و پر تحرک شرق، 

یکی را انتخاب کنند.
»دیمیتری ترنین«، کارشناس امور سیاسی طی 
مقاله ای که در »شورای امور بین الملل روسیه« 
منتشر کرده است، به نحوه شکل گیری پیمان 
بریکس، سازمان همکاری شانگهای و رشد اقتصادی 
کشورهای عضو آن، در مقابل ائتلاف های ایالات 
متحده می پردازد. ترنین می نویسد؛ طی دو دهه 
گذشته، »اوراسیا« برای اولین بار تحت سلطه قدرتی 
از خارج این قاره بزرگ بوده است. در غرب اوراسیا، 

»ناتو« به رهبری ایالات متحده، در حال گذر از 
تغییراتی بزرگ بود و هفت عضو جدید را در دریای 
»سیاه« و دریای »آدریاتیک«، یعنی میان دریای 
»بالتیک« پذیرفت. انقلاب های رنگی که توسط 
ایالات متحده حمایت و هدایت می شد؛ در تلاش 
برای وقوع، ابتدا در گرجستان و سپس در اوکراین، 

جهت پیوستن این کشورها به ائتلاف ناتو بود.
پس از سرکوب طالبان افغانستان، نیروهای 
آمریکایی در کابل مستقر شدند و از طریق پایگاه های 
نظامی ایالات متحده در کشورهای همسایه آسیای 
مرکزی مانند ازبکستان و قرقیزستان، از آنها 
حمایت می شد. چین از قدرت های برتر اوراسیا، 
در حال یکپارچه شدن در اقتصاد جهانی بود، 

جایی که »توافق واشنگتن« هنوز برقرار بود. این 
توافق، پیمانی سیاسی اقتصادی است که توسط 
موسسه های مستقر در واشنگتن مانند صندوق 
بین المللی پول، بانک جهانی و وزارت خزانه داری 
ایالات متحده، برای کشورهای در حال توسعه 

بحران زده ترویج شده است.
در همین حین، آخرین بقایای »فابیانیسم« 
در هند از بین می رفت. انجمن فابیان، یک 
سازمان سوسیالیست بریتانیایی با هدف گسترش 
سوسیالیسم از طریق شیوه های اصلاح طلبانه و 
تدریجی است. این انجمن در سیاست دولت های 
به وجود آمده پس از استعمارزدایی از بریتانیا، به 

خصوص هند و سنگاپور موثر واقع شد. 
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»دو – دو« نمایندگان تندرو

توصیه کواکبیان
 به سعید جلیلی

آلودگی ۹ استان
 به تب دنگی 
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گروه سیاسی- فخری سادات مسچی: یکی از شعارهای دکتر مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری منتخب رفع فیلترینگ فضای مجازی بود و به همین دلیل یکی 
از نمایندگان مجلس یعنی محمدقسیم عثمانی نماینده مردم بوکان طرحی دو 
فوریتی را به هیات رئیسه تقدیم کرده تا در صحن مجلس قرائت شود اما آنگونه که 
خود در تذکری در صحن علنی می گوید، این طرح از سوی محمدباقر قالیباف وتو 

شده است. محمدقسیم عثمانی نماینده مردم بوکان...

گروه سیاسی: دبیرکل حزب مردم سالاری، در توصیه به سعید جلیلی به او 
پیشنهاد تاسیس حزب رسمی داد. مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری 
در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس)توییتر( نوشت: به سعید جلیلی مدعی اصلی 
دولت سایه توصیه می کنم درصورتی که نمی خواهد بصورت رسمی حزب تشکیل 
دهد، حداقل نحوه تامین منابع مالی خودش را به گونه ای شفاف سازی نماید که 

هرگز نیازی به پاسخگویی به...

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به آلودگی 9 استان کشور به تب دنگی 
تاکنون، درباره گروه های در معرض خطر توضیح داد و گفت: هیچ داروی اختصاصی 
برای تب دنگی وجود ندارد و بهترین دارو برای این بیماری در حال حاضر 
استامینوفن است. دکتر حسین فرشیدی ضمن تکذیب شیوع بیماری تب دنگی در 
تهران و با بیان اینکه در این استان تاکنون یک بیمار شناسایی شده است، گفت: 

در حال حاضر 9 استان کشور...

تهران قویا اقدام برلین را محکوم کرد

شبیخون پلیس آلمان
 به مراکز اسلامی 
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